



Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo
Av. João Batista Parra, 575, Praia do Suá - Vitória/ES
Tel.: (27) 2121-8644 ou (27) 2121-8641
Fax: (27) 2121-8635
E-mail: secom@tre-es.jus.br

Referência: JANEIRO/2025

Processo nº 0006469-53/2024

Aquisição de copos descartáveis

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Copo descartável			Unidade: CT	Quantidade: 1.600
Total:			R\$ 51,24	R\$ 81.984,00
Item 2: Copo descartável			Unidade: CT	Quantidade: 400
Total:			R\$ 51,24	R\$ 20.496,00
Total Geral:			R\$ 102.480,00	

Processo nº 0006880-96/2024

Materiais de expediente - P1

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Bloco para recado 102x76mm			Unidade: BL	Quantidade: 120
Total:			R\$ 2,90	R\$ 348,00
Item 2: Almofada para carimbo cor azul			Unidade: UN	Quantidade: 200
Total:			R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
Item 3: Almofada para carimbo preta			Unidade: UN	Quantidade: 36
Total:			R\$ 4,19	R\$ 150,84
Item 4: Almofada para carimbo vermelha			Unidade: UN	Quantidade: 60
Total:			R\$ 7,06	R\$ 423,60
Item 5: Apagador para quadro branco			Unidade: UN	Quantidade: 24
Total:			R\$ 3,57	R\$ 85,68
Item 6: Apontador			Unidade: UN	Quantidade: 120

Total:	R\$ 0,35	R\$ 42,00
Item 7: Bloco para rascunho grande sem pauta	Unidade: BL	Quantidade: 500
Total:	R\$ 4,15	R\$ 2.075,00
Item 8: Bloco de rascunho pequeno	Unidade: BL	Quantidade: 500
Total:	R\$ 6,61	R\$ 3.305,00
Item 9: Borracha elástica n.º 18	Unidade: CX	Quantidade: 200
Total:	R\$ 1,45	R\$ 290,00
Item 10: Caixa em acrílico simples, para correspondência	Unidade: UN	Quantidade: 60
Total:	R\$ 14,43	R\$ 865,80
Item 11: Caixa arquivo em plástico corrugado flexível	Unidade: UN	Quantidade: 1.500
Total:	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00
Item 12: Caneta esferográfica preta	Unidade: UN	Quantidade: 350
Total:	R\$ 0,58	R\$ 203,00
Item 13: Caneta esferográfica vermelha	Unidade: UN	Quantidade: 250
Total:	R\$ 0,58	R\$ 145,00
Item 14: Caneta Hidrográfica	Unidade: CX	Quantidade: 150
Total:	R\$ 1,61	R\$ 241,50
Item 15: Caneta marca texto	Unidade: UN	Quantidade: 500
Total:	R\$ 0,90	R\$ 450,00
Item 16: Clipe 6/0	Unidade: CX	Quantidade: 100
Total:	R\$ 2,50	R\$ 250,00
Item 17: Clipe 8/0	Unidade: CX	Quantidade: 100
Total:	R\$ 2,25	R\$ 225,00
Item 18: Cola em bastão	Unidade: UN	Quantidade: 200
Total:	R\$ 1,11	R\$ 222,00
Item 19: Grampeador para grampo 26/6	Unidade: UN	Quantidade: 150

Total:	R\$ 18,88	R\$ 2.832,00
Item 20: Pincel marcador verde	Unidade: UN	Quantidade: 36
Total:	R\$ 1,65	R\$ 59,40
Item 21: Papel A3, 75g/m2, cor branca	Unidade: RS	Quantidade: 120
Total:	R\$ 57,41	R\$ 6.889,20
Item 22: Pincel atômico azul	Unidade: UN	Quantidade: 120
Total:	R\$ 1,57	R\$ 188,40
Item 23: Tesoura	Unidade: UN	Quantidade: 300
Total:	R\$ 4,95	R\$ 1.485,00
Item 24: Tinta para carimbo cor preta	Unidade: UN	Quantidade: 24
Total:	R\$ 2,90	R\$ 69,60
Item 25: Tinta para carimbo cor vermelha	Unidade: UN	Quantidade: 24
Total:	R\$ 3,09	R\$ 74,16
Total Geral:	R\$ 29.070,18	

Processo nº 0006888-73/2024

Materiais de expediente - P2

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Barbante			Unidade: RL	Quantidade: 100
Total:			R\$ 8,00	R\$ 800,00
Item 2: CAIXA DE PAPELÃO PEQUENA			Unidade: UN	Quantidade: 250
Total:			R\$ 7,97	R\$ 1.992,50
Item 3: Estopa para polimento 100 algodão pacote com 1Kg, cor branca.			Unidade: PA	Quantidade: 50
Total:			R\$ 15,50	R\$ 775,00
Item 4: Etiqueta A4 33 por folha			Unidade: CX	Quantidade: 10
Total:			R\$ 60,00	R\$ 600,00
Item 5: Etiqueta carta 01 por folha			Unidade: CX	Quantidade: 10
Total:			R\$ 39,00	R\$ 390,00

Item 6: Etiqueta A4 21 por folha	Unidade: CX	Quantidade: 20
Total:	R\$ 40,00	R\$ 800,00
Item 7: Fita adesiva em filme BOPP (polipropileno biorientado) ou PVC, transparente, dimensões: 48 a 50mm (largura) x 50m	Unidade: UN	Quantidade: 330
Total:	R\$ 3,57	R\$ 1.178,10
Item 8: Fita dupla face	Unidade: RL	Quantidade: 30
Total:	R\$ 27,35	R\$ 820,50
Item 9: Fita crepe 19mmx50m	Unidade: UN	Quantidade: 200
Total:	R\$ 3,40	R\$ 680,00
Item 10: Papel para embrulho, tipo papel kraft, apresentação folha, largura 66, comprimento 96, cor parda, gramatura mínima	Unidade: UN	Quantidade: 1.000
Total:	R\$ 0,82	R\$ 820,00
Item 11: Papel A4	Unidade: PA	Quantidade: 60
Total:	R\$ 5,53	R\$ 331,80
Item 12: Papel a4	Unidade: EB	Quantidade: 60
Total:	R\$ 5,53	R\$ 331,80
Item 13: Papel A4, cor amarela	Unidade: EB	Quantidade: 60
Total:	R\$ 5,53	R\$ 331,80
Item 14: Papel A4, cor azul	Unidade: EB	Quantidade: 60
Total:	R\$ 5,53	R\$ 331,80
Item 15: Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AA, tensão 1,5 volts, características adicionais não recarregável.	Unidade: UN	Quantidade: 180
Total:	R\$ 1,50	R\$ 270,00
Item 16: Pilha Alcalina AAA	Unidade: EB	Quantidade: 108
Total:	R\$ 2,79	R\$ 301,32
Item 17: Pincel atômico azul	Unidade: UN	Quantidade: 120
Total:	R\$ 1,43	R\$ 171,60
Item 18: Plaqueta de patrimônio	Unidade: UN	Quantidade: 2.000
Total:	R\$ 0,77	R\$ 1.540,00

Item 19: Conjunto porta objetos	Unidade: UN	Quantidade: 110
Total:	R\$ 8,99	R\$ 988,90
Total Geral:	R\$ 13.455,12	

Processo nº 0007541-75/2024

Aquisição de materiais de informática

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Filtro de linha 5 tomadas 3 pinos			Unidade: UN	Quantidade: 150
Total:			R\$ 23,40	R\$ 3.510,00
Item 2: Fita Adesiva para Rotulador Brother PT-1400 (8m x 18mm)			Unidade: UN	Quantidade: 6
Total:			R\$ 95,00	R\$ 570,00
Item 3: Mouse óptico			Unidade: UN	Quantidade: 30
Total:			R\$ 14,46	R\$ 433,80
Item 4: Pen drive 32 GB			Unidade: UN	Quantidade: 20
Total:			R\$ 46,02	R\$ 920,40
Item 5: Adaptador HDMI fêmea - displayport macho, HDMI 19 pinos fêmea / displayport 20 pinos macho			Unidade: UN	Quantidade: 50
Total:			R\$ 20,47	R\$ 1.023,50
Item 6: HD externo portátil			Unidade: UN	Quantidade: 20
Total:			R\$ 349,00	R\$ 6.980,00
Item 7: Pen drive 64 GB			Unidade: UN	Quantidade: 20
Total:			R\$ 52,80	R\$ 1.056,00
Item 8: Adaptador DVI macho para HDMI fêmea			Unidade: UN	Quantidade: 50
Total:			R\$ 14,00	R\$ 700,00
Item 9: SSD NVME 480GB			Unidade: UN	Quantidade: 50
Total:			R\$ 227,00	R\$ 11.350,00
Item 10: Caixa de cabo de rede UTP categoria 6 - 300m			Unidade: CX	Quantidade: 5
Total:			R\$ 716,12	R\$ 3.580,60
Item 11: Patch Cord FLEX RJ45-RJ45 9M			Unidade: UN	Quantidade: 20

Total:	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
Item 12: Patch Cord 12M RJ45-RJ45	Unidade: UN	Quantidade: 10
Total:	R\$ 72,00	R\$ 720,00
Item 13: PATCH CORD FLEXÍVEL RJ45/RJ45 - 3M (Cabo de Manobra - Patch Cord - UTP CAT6, 3M)	Unidade: UN	Quantidade: 75
Total:	R\$ 28,50	R\$ 2.137,50
Item 14: Bateria HR1221W F2	Unidade: UN	Quantidade: 50
Total:	R\$ 79,89	R\$ 3.994,50
Item 15: Bateria HR1234W F2	Unidade: UN	Quantidade: 100
Total:	R\$ 107,00	R\$ 10.700,00
Total Geral:	R\$ 48.976,30	

Processo nº 0007732-23/2024

Aquisição de placas em acrílico cristal incolor de 08 mm e 10 mm

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: placas em acrílico cristal incolor de 08 mm 1,24 x 2,46 metros			Unidade: UN	Quantidade: 3
Total:			R\$ 1.668,93	R\$ 5.006,79
Item 2: placas em acrílico cristal incolor de 08 mm 1,00 x 2,00 metros			Unidade: UN	Quantidade: 4
Total:			R\$ 1.076,60	R\$ 4.306,40
Item 3: placas em acrílico cristal incolor de 10 mm 1,20 x 1,80 metros			Unidade: UN	Quantidade: 6
Total:			R\$ 1.690,29	R\$ 10.141,73
Total Geral:	R\$ 19.454,92			

Processo nº 0001910-53/2024

Serviços de empresa especializada para execução de serviços de análise da qualidade do ar interior dos ambientes climatizados do edifício- sede do TRE-ES.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Análise da Qualidade do Ar – Área Interna (Semestral)			Unidade: UN	Quantidade: 69
Total:			R\$ 153,77	R\$ 10.610,13
Item 2: Análise da Qualidade do Ar – Área Externa (Semestral)			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 153,77	R\$ 153,77

Total Geral (Contrato ANUAL):	R\$ 21.527,80
-------------------------------	---------------

Processo nº 0008273-56/2024

Contratação de Empresa para a Prestação de Serviços Terceirizados Diversos (Aux. de Serviços Gerais de Limpeza Predial, Aux. de Serviços Gerais Banheirista, Porteiro, Copeira, Garçon...)

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Supervisor			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 4.966,75	R\$ 4.966,75		
Item 2: Recepcionista			Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 4.537,07	R\$ 9.074,14		
Item 3: Porteiro			Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 3.870,37	R\$ 7.740,74		
Item 4: Copeiro			Unidade: UN	Quantidade: 3
Total:	R\$ 3.778,60	R\$ 11.335,80		
Item 5: Garçon / Garçonete			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 3.782,74	R\$ 3.782,74		
Item 6: Auxiliar de Serviços Gerais			Unidade: UN	Quantidade: 9
Total:	R\$ 5.097,72	R\$ 45.876,48		
Item 7: Auxiliar de Serviços Gerais			Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 5.692,92	R\$ 11.385,84		
Item 8: Telefonista			Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 5.461,03	R\$ 10.922,06		
Item 9: Operador de Teleatendimento			Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 5.461,03	R\$ 10.922,06		
Total Geral (Mensal):				R\$ 116.009,61

Processo nº 0003309-20/2024

Contratação de empresa especializada para fornecimento de recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP), Sede e Cartórios da GV.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Fornecimento de Gás para cartórios e Sede do TRE-ES			Unidade: UN	Quantidade: 32

Total:	R\$ 132,00	R\$ 4.224,00
Total Geral (05 ANOS):	R\$ 21.120,00	

Processo nº 0008097-77/2024

Contratação de Seguro para os Imóveis dos Cartórios Eleitorais da 03ªZE, 08ªZE, 20ªZE, 21ªZE, 22ªZE, 26ªZE e 47ªZE.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Seguro do imóvel que abriga a 3ª Zona Eleitoral			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 386,76	R\$ 386,76
Item 2: Serviço de prestação de seguro de imóvel da 8ª ZE			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 341,60	R\$ 341,60
Item 3: Serviço de prestação de seguro de imóvel da 20ª ZE			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 341,97	R\$ 341,97
Item 4: Serviço de prestação de seguro de imóvel da 21ª ZE			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 344,14	R\$ 344,14
Item 5: Serviço de prestação de seguro de imóvel de 22ª ZE			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 349,85	R\$ 349,85
Item 6: Serviço de prestação de seguro de imóvel da 26ª ZE			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 691,00	R\$ 691,00
Item 7: Serviço de prestação de seguro de imóvel da 47ª ZE			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 379,13	R\$ 379,13
Total Geral:			R\$ 2.834,45	

Processo nº 0008204-24/2024

Aquisição de Mobiliários para serem utilizados nos novos ambientes do Gabinete da Presidência deste Tribunal e no Centro de Capacitação e Inovação do TRE-ES.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Poltrona Fixa para Interlocutores.			Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:			R\$ 1.758,39	R\$ 3.516,78
Item 2: Banqueta para balcão/copa			Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:			R\$ 1.403,58	R\$ 2.807,16

Item 3: Mesa de Apoio	Unidade: UN	Quantidade: 3
Total:	R\$ 1.888,59	R\$ 5.665,77
Item 4: Cafeteira elétrica	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 3.394,68	R\$ 6.789,36
Total Geral:	R\$ 18.779,07	

Processo nº 0005556-08/2023

Contratação dos serviços de adequação da Coordenadoria de Orçamento e Finanças (COF), da Biblioteca e da Seção de Planejamento Operacional (SPO).

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Reforma em Salas			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 156.978,82	R\$ 156.978,82
Total Geral:			R\$ 156.978,82	